
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 3 회 일반회계 경제지원과 ~ 경제지원과

부서: 경제지원과
정책: 중소기업 발전
단위: 중소기업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경제지원과 3,449,178 3,372,212 76,966

국            681,015 730,931 △49,916

시            639,481 616,120 23,361

구          2,128,682 2,025,161 103,521

중소기업 발전 273,835 293,980 △20,145

시             42,000 42,000 0

구            231,835 251,980 △20,145

중소기업 지원 117,080 118,480 △1,400

시             42,000 42,000 0

구             75,080 76,480 △1,400

중소기업 활성화 20,080 21,480 △1,400

201 일반운영비 13,680 15,080 △1,400

01 사무관리비 13,680 15,080 △1,400

  ○운영수당                     0              1,400          △1,400

    ―노사정협의회 참석수당                     0                840            △840

    ―중소기업육성기금심의위원회 참석수당
                    0                560            △560

  경정 0원

        경정 0원

중소기업 수출기반 구축 156,755 175,500 △18,745

해외시장개척 80,055 95,500 △15,445

202 여비 6,555 19,000 △12,445

03 국외업무여비 6,555 19,000 △12,445

  ○해외시장 개척단 참가(절감)
                6,555             19,000         △12,445      경정 6,555,000원

307 민간이전 71,000 74,000 △3,000

02 민간경상보조 71,000 74,000 △3,000

  ○해외시장 개척단 파견지원
               67,000             70,000          △3,000      경정 67,000,000원

해외무역박람회 61,700 65,000 △3,300

202 여비 1,700 5,000 △3,300

03 국외업무여비 1,700 5,000 △3,300

  ○해외무역박람회 참가                 1,700              5,000          △3,300  경정 1,700,000원

농업 및 축산경쟁력 강화 1,378,493 1,452,161 △73,668

국            355,815 405,731 △49,916

시            449,646 426,160 23,486

구            573,032 620,270 △47,238

농업관리 914,035 1,040,208 △126,173

국            331,631 382,604 △50,973

시            233,741 261,379 △27,638

구            348,663 396,225 △47,562

친환경농업 직접지불제 사업 10,066 1,300 8,766

국             10,066 1,300 8,766

402 민간자본이전 10,066 1,300 8,766

- 1 -



부서: 경제지원과
정책: 농업 및 축산경쟁력 강화
단위: 농업관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             10,066 1,300 8,766

01 민간자본보조 10,066 1,300 8,766

  ○친환경농업 직접지불 사업
               10,066              1,300            8,766      경정 10,065,960원

국             10,066 1,300 8,766

쌀소득등 보전 직접지불제 사업 181,720 241,459 △59,739

국            181,720 241,459 △59,739

402 민간자본이전 178,000 237,739 △59,739

국            178,000 237,739 △59,739

01 민간자본보조 178,000 237,739 △59,739

  ○쌀소득등보전직불제 보조금 지원
              178,000            237,739         △59,739      경정 178,000,000원

국            178,000 237,739 △59,739

농업인 자녀 학자금 지원사업 14,029 18,309 △4,280

시              7,583 9,896 △2,313

구              6,446 8,413 △1,967

301 일반보상금 14,029 18,309 △4,280

시              7,583 9,896 △2,313

구              6,446 8,413 △1,967

02 장학금및학자금 14,029 18,309 △4,280

  ○농업인자녀 학자금 지원                14,029             18,309          △4,280  경정 14,029,000원

시              7,583 9,896 △2,313

구              6,446 8,413 △1,967

농식품수출품목 물류비 지원사업 0 11,000 △11,000

시                  0 5,500 △5,500

구                  0 5,500 △5,500

402 민간자본이전 0 11,000 △11,000

시                  0 5,500 △5,500

구                  0 5,500 △5,500

01 민간자본보조 0 11,000 △11,000

  ○농식품수출품목 물류비지원                     0             11,000         △11,000  경정 0원

시                  0 5,500 △5,500

구                  0 5,500 △5,500

수출농식품포장재지원사업 0 41,000 △41,000

시                  0 20,500 △20,500

구                  0 20,500 △20,500

402 민간자본이전 0 41,000 △41,000

시                  0 20,500 △20,500

구                  0 20,500 △20,500

01 민간자본보조 0 41,000 △41,000

  ○수출농식품 포장재 지원사업                     0              1,140          △1,140  경정 0원

시                  0 570 △570

구                  0 570 △570

  ○수출농식품 포장재 지원사업                     0             39,860         △39,860  경정 0원

시                  0 19,930 △19,930

구                  0 19,930 △19,930
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부서: 경제지원과
정책: 농업 및 축산경쟁력 강화
단위: 농업관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경관작물 재배단지조성 사업 22,000 42,000 △20,000

402 민간자본이전 22,000 42,000 △20,000

01 민간자본보조 22,000 42,000 △20,000

  ○경관작물재배단지 조성사업
               22,000             42,000         △20,000      경정 22,000,000원

농가도우미 지원사업 1,080 0 1,080

시                675 0 675

구                405 0 405

402 민간자본이전 1,080 0 1,080

시                675 0 675

구                405 0 405

01 민간자본보조 1,080 0 1,080

  ○농가도우미 지원                 1,080                  0            1,080  1,080,000원

시                675 0 675

구                405 0 405

축산관리 464,458 411,953 52,505

국             24,184 23,127 1,057

시            215,905 164,781 51,124

구            224,369 224,045 324

송아지생산 안정제사업 90 500 △410

시                 45 250 △205

구                 45 250 △205

402 민간자본이전 90 500 △410

시                 45 250 △205

구                 45 250 △205

01 민간자본보조 90 500 △410

  ○송아지생산 안정제 사업                    90                500            △410  경정 90,000원

시                 45 250 △205

구                 45 250 △205

일제소독의날 공동 방제단 운영 19,739 17,624 2,115

국              9,869 8,812 1,057

시              4,935 4,406 529

구              4,935 4,406 529

206 재료비 5,699 3,584 2,115

국              2,849 1,792 1,057

시              1,425 896 529

구              1,425 896 529

01 재료비 5,699 3,584 2,115

  ○공동방제단 소독약품지원                 5,699              3,584            2,115  경정 5,699,000원

국              2,849 1,792 1,057

시              1,425 896 529

구              1,425 896 529

차량소독시설 설치지원 50,800 0 50,800

시             50,800 0 50,800

402 민간자본이전 50,800 0 50,800
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부서: 경제지원과
정책: 농업 및 축산경쟁력 강화
단위: 축산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             50,800 0 50,800

01 민간자본보조 50,800 0 50,800

  ○차량소독시설 설치지원                50,800                  0           50,800  50,800,000원

시             50,800 0 50,800

수산진흥 237,184 63,590 173,594

국             27,200 27,200 0

시             20,635 25,760 △5,125

구            189,349 10,630 178,719

수산관리 237,184 63,590 173,594

국             27,200 27,200 0

시             20,635 25,760 △5,125

구            189,349 10,630 178,719

세어도 전용선착장 설치사업 180,000 0 180,000

401 시설비및부대비 180,000 0 180,000

01 시설비 180,000 0 180,000

  ○세어도 전용 선착장 설치사업               180,000                  0          180,000  180,000,000원

어촌체험마을 운영 7,994 14,400 △6,406

국              7,200 7,200 0

시                635 5,760 △5,125

구                159 1,440 △1,281

402 민간자본이전 7,994 14,400 △6,406

국              7,200 7,200 0

시                635 5,760 △5,125

구                159 1,440 △1,281

01 민간자본보조 7,994 14,400 △6,406

  ○어촌체험마을 운영(사무장 채용)
                7,994             14,400          △6,406      경정 7,994,000원

국              7,200 7,200 0

시                635 5,760 △5,125

구                159 1,440 △1,281

에너지수급 안정 487,833 490,648 △2,815

국            298,000 298,000 0

시             83,000 78,000 5,000

구            106,833 114,648 △7,815

안전문화 정착 및 에너지 절약 487,833 490,648 △2,815

국            298,000 298,000 0

시             83,000 78,000 5,000

구            106,833 114,648 △7,815

에너지 절약 강화 12,020 7,020 5,000

시              5,000 0 5,000

구              7,020 7,020 0

201 일반운영비 12,020 7,020 5,000

시              5,000 0 5,000

구              7,020 7,020 0

01 사무관리비 12,020 7,020 5,000

  ○일반수용비(성립전)                 5,000                  0            5,000
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부서: 경제지원과
정책: 에너지수급 안정
단위: 안전문화 정착 및 에너지 절약 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―녹색성장 교육 및 홍보사업 물품구입
                5,000                  0            5,000        5,000,000원

시              5,000 0 5,000

계량기 관리 9,740 17,555 △7,815

101 인건비 7,305 9,450 △2,145

04 기간제근로자등보수 7,305 9,450 △2,145

  ○계량기 정기검사 조사원(보조원)                 7,305              9,450          △2,145

    ―기본급                 6,300              7,875          △1,575

    ―주휴수당                 1,005              1,575            △570

  경정 6,300,000원

  경정 1,005,000원

201 일반운영비 2,150 7,820 △5,670

01 사무관리비 2,150 7,820 △5,670

  ○일반수용비(절감)                 2,150              3,500          △1,350

    ―계량기 정기검사 서식 유인 등
                2,150              3,500          △1,350

  ○LPG충전소 LPG미터 수시 검정료                     0              4,320          △4,320

        경정 2,150,000원

  경정 0원
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